UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:          /SLĐTBXH-LĐVL&GDNN

V/v đẩy mạnh sử dụng các phần mềm

và ứng dụng công nghệ thông tin trong

hoạt động giáo dục nghề nghiệp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đắk Nông, ngày       tháng        năm 2022

Kính gửi: Các cơ sở Giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 4909/UBND-KGVX ngày 29/8/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc đẩy mạnh sử dụng các phần mềm và ứng dụng

công nghệ thông tin trong hoạt động giáo dục nghề nghiệp.

Nhằm triển khai, sử dụng, khai thác có hiệu quả các ứng dụng, phần mềm

(Phần mềm cơ sở dữ liệu giáo dục nghề nghiệp, Trang thông tin tuyển sinh giáo

dục nghề nghiệp, Ứng dụng Chọn nghề trên thiết bị di động, Trang thông tin tra

cứu văn bằng); Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đã ban hành các văn bản

triển khai, đôn đốc các cơ sở giáo dục nghề nghiệp rà soát, cập nhật dữ liệu phần

mềm cơ sở dữ liệu về giáo dục nghề nghiệp (Công văn 591/SLĐTBXH-

LĐVL&GDNN ngày 18/3/2022, Công văn 1223/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN

ngày 02/6/2022, Công văn 1995/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày 18/8/2022).

Tuy  nhiên, việc thực hiện báo cáo kết quả tuyển sinh trên phần mềm Quản lý số

liệu tuyển sinh, tốt nghiệp có địa chỉ tại: http://qltuyensinh.gdnn.gov.vn của các

cơ sở chưa đầy đủ (05/13 cơ sở có hoạt động tuyển sinh, đào tạo thực hiện báo

cáo nhưng chưa thường xuyên).

Vì vậy, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị các cơ sở Giáo dục

nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh các hoạt động chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ thông tin

trong công tác quản lý giáo dục nghề nghiệp; rà soát, nghiêm túc thực hiện các

nội dung được hướng dẫn tại các Công văn số 204/TCGDNN-VP ngày

14/02/2022, 654/TCGDNN-VP ngày 13/4/2022 và 974/TCGDNN-VP ngày

25/5/2022 của Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp (văn bản đính kèm).

http://qltuyensinh.gdnn.gov.vn/

2

2. Cử 01 cán bộ phụ trách quản lý, cập nhật các ứng dụng, phần mềm nêu

trên và gửi thông tin (Họ và tên, chức vụ, số điện thoại) về Sở Lao động-

TB&XH để tổng hợp, làm đầu mối báo cáo.

Trường hợp các cơ sở không vào được phần mềm Quản lý số liệu tuyển

sinh, tốt nghiệp; đề nghị các đơn vị liên hệ cán bộ phụ trách: đ/c Nguyễn Thị

Thanh Huyền (SĐT: 0819891516) để được cấp lại tài khoản.

Nhận được văn bản này, đề nghị các cơ sở giáo dục nghề nghiệp khẩn

trương triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Sở Lao động – Thương binh và

Xã hội trước ngày 15/10/2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, PGĐ (đ/c Nam);

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, LĐVL&GDNN (Huyền).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Viết Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T15:24:12+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Thị Tường Vy<vyntt.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T15:33:54+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Hoàng Viết Nam<namhv.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T22:24:48+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T08:05:45+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T08:05:58+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T08:06:03+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!